
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «БЕРЕЗКА» ПГТ. НОГЛИКИ 

 

694450, Сахалинская область, Ногликский район,  пгт. Ноглики, пер. Спортивный, д. 83-А Тел.(факс)  

8(42444)9-80-03,9-81-14  еmail:  ngo.mbdoudsb@sakhalin.gov.ru  

 

 

Приказ  
№ 320/1 от 15 ноября 2023г. 

О подготовке и проведении интеллектуальной олимпиады среди воспитанников 

МБДОУ д/с № 9 «Березка» пгт.Ноглики  

 

В соответствии с планом воспитательно-образовательной работы МБДОУ 

д/с № 9 «Березка» пгт. Ноглики на 2023-2024 учебный год, а также с целью 

повышения уровня подготовки детей старшего дошкольного возраста к школе, 

выявлению и поддержки воспитанников с высоким уровнем интеллектуальных 

способностей, демонстрации их эмоционально-волевых возможностей 

 

Приказываю: 

  

1. Провести интеллектуальную Олимпиаду среди воспитанников старшего 

дошкольного возраста МБДОУ д/с № 9 «Березка» пгт. Ноглики (далее – 

ДОУ) «Мудрый совёнок» по ознакомлению с окружающим миром в период с 

15.11.2023 по 20.11.2023г.  

2. Заместителю заведующего Куксенко Э.А.  руководствоваться разработанным 

положением   о проведении интеллектуальной Олимпиады «Мудрый 

совёнок» (далее – Олимпиада) среди старших воспитанников ДОУ, 

утвержденным приказом заведующего от 25.01.2023г № 12/1   

3.  Педагогу-психологу Прониной А.В. разработать методический материал 

(карточки-задания) для воспитанников старшей и подготовительной к школе 

групп 

          срок до 15.11.2023 

4. Воспитателям Гончар Т.А., Суминой К.А., Ерофеевой Е.Ф., Кустовой Т.В. 

принять участие в подготовке воспитанников своих групп в Олимпиаде. 

5.  Делопроизводителю Васильевой О.С. - ответственному за сайт: 

- в срок до 20.11.2023г. разместить информацию о победителях и призерах  

Олимпиады на официальном сайте ДОУ. 

    6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

  Заведующий МБДОУ д/с  

№ 9 «Березка» пгт.Ноглики                                                               И.А. Микова 

 

 

mailto:ostrovok2010@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «БЕРЕЗКА» ПГТ. НОГЛИКИ 

 

694450, Сахалинская область, Ногликский район,  пгт. Ноглики, пер. Спортивный, д. 83-А Тел.(факс)  

8(42444)9-80-03,9-81-14  еmail:  ngo.mbdoudsb@sakhalin.gov.ru  

 

 

Приказ  
№ 326/1 от 20 ноября 2023г. 

Об итогах интеллектуальной олимпиады среди воспитанников  

МБДОУ д/с № 9 «Березка» пгт.Ноглики  

 

В соответствии с планом воспитательно-образовательной работы МБДОУ 

д/с № 9 «Березка» пгт. Ноглики на 2023-2024 учебный год, а также с целью 

повышения уровня подготовки детей старшего дошкольного возраста к школе, 

выявлению и поддержки воспитанников с высоким уровнем интеллектуальных 

способностей, демонстрации их эмоционально-волевых возможностей была 

проведена интеллектуальная олимпиада по ознакомлению с окружающим 

«Мудрый совенок» среди воспитанников старших групп. На основании итоговых 

материалов Олимпиады (карточки-задания) 

 

Приказываю: 

 

1. Наградить победителей Олимпиады в старшей группе: 

 - Калашникова Снежана – 1 место 

 - Гладких Кристина – 2 место 

 - Турлов Игорь – 3 место 

 - Сутулова Виктория – 3 место   

 

2. Наградить победителей Олимпиады в подготовительной к школе группе 

 - Капустин Михаил – 1 место 

 - Мастрюкова Елизавета – 2 место 

 - Белогуров Марк – 2 место 

 - Кутдусова Милана – 3 место 

  

3. Объявить благодарность педагогу – психологу Прониной А.В. – за подготовку и 

проведение интеллектуального конкурса «Мудрый совенок», среди воспитанников 

групп старшего возраста.   

4. Объявить благодарность воспитателю Суминой Кристине Александровне за 

подготовку воспитанников к Олимпиаде. 

5.  Делопроизводителю Васильевой О.С. - ответственному за сайт: 

- в срок до 20.11.2023г. разместить информацию о победителях и призерах  

Олимпиады на официальном сайте ДОУ. 

mailto:ostrovok2010@mail.ru


    6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

  Заведующий МБДОУ д/с  

№ 9 «Березка» пгт.Ноглики                                                               И.А. Микова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Дата, подпись 

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 


		2024-10-11T12:12:13+1100
	Микова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа


		2024-10-11T12:12:30+1100
	Микова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




